INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rodovia CE 187, S/N - Bairro Aeroporto - CEP 62320-000 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PARCIAL

COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

IFCE-TIANGUÁ

RESULTADO DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE RAÇA/COR E ETNIA.

PROCESSO SELETIVOEDITAL Nº 3/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE PROCESSO SELETIVO – IFCE/SISU 2023.1.

A Comissão Local de Heteroidentificação do Campus Tianguá, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do  RESULTADO
DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE RAÇA/COR E ETNIA, com alteração da seguinte disposição:

Onde se lê:

Curso: Agronomia

Inscrição do

Enem
Nome

Status no

processo

seletivo

Resultado da

aferição
Motivo

22****3401957
FRANCISCO

DARLAN BRITO
SILVA

Aprovado Indeferido

Candidato (a) está eliminado (a) porque não

compareceu para realizar o processo

de aferição de heteroidentificação.

Leia-se:

Curso: Agronomia

Inscrição do

Enem
Nome

Status no

processo

seletivo

Resultado da

aferição
Motivo

22****3401957
FRANCISCO

DARLAN BRITO

SILVA
Aprovado Indeferido

A aparência do (a) candidato(a) NÃO é

compatível com as exigências estabelecidas

no edital, levando em consideração os

seguintes aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

Comissão Local de Heteroidentificação do

Campus Tianguá.

http://www.ifce.edu.br/